Vyloučení cizozemců z úřadův, ze statkův i z dě
dictví. Týž Jan slíbil r. 1310, že nikomu cizozemci nepropůjčí
ani úřadu zemského ani hodnosti dvorské, též že jim nedá ani na
vždy ani na čas jaký statek neb úřad, aniž že dopustí, aby cizo
zemci směli v zemi české a moravské dědictví nabývati (nec bona,
possessiones vel castra, vel officia aliqua alienigenis in perpetuum
vel ad tempus dabimus, nec eos hereditare in regno Boemite ali
qualiter admittemus; nullum alienigenam vel extraneum in Boemia
vel Moravia hereditates, castra, possessiones, bona immobilia vel
jura aliqua emere vel empta retinere aliqualiter admittemus).
Kdyžhy kdo statek jaky zdědil neb darem obdržel aneb za věno
dostal, neb jakkoliv jinak získal, tedy byl povinen statek takOvý
v jednom roce pořád zhěhlém domácímu tnzemci prodati; sice
dostal se ipso facto příbuzným (sed si alicui de talibus bonis
hujusmodi donate vel legata vel forte in dotem dominae alicujus
de B. vel M. fuerint assignata, vel quocumque alio titulo pervene
rint ad eundem, ea a die qua ad eum pervenerint, intra annum
vendere alicui terrigense teneatur).

Obmezení královského práva k odúmrtem. Stávalo
se za posledních Přemyslovců, že dle vzoru zemí západních začali
králové osobovati sobě právo ke statkům odumřelým, & sice tak,
že brali i dědiny, když toliko dcery pozůstaly dědičky. Což vy
loučeno. Antiquum regnicolarum jus. quod aliquorum praadeces
sorum nostrorum, regum B., temporibus abolitum et abusu re—
vocatum fuerat, renovantes, decernimus, quod quicumque ňliis
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masculis non relictis decesserit, iiliae superstites in heredi
tate et bonis paternis succedant; si autem nec íilios nec íilias
habens et nulla de bonis suis in vita vel in morte dispositione
iacta decedat, proximiores usque ad quartum consanguinitatis
gradum, masculini vel feminini sexus heredes, in bonis suis omni
bus et hereditate succedant. Quibus non existentibus, et legitima
bonorum suorum dispositione per decedentes non facta, ad nos tunc
demum bona decedentium taliter devolvautur. I dále: Et hoc idem
in bonis eorum, qui pro delictis suis capitali puniuntur sententia,
volumus observari ; licere autem volumus omnibus filiorum et filiarum
posteritate carentibus et capitali sententia puniendis, de bonis suis
in vita et in morte disponere, prout eorum placuerit voluntati.

Rozsah služby vojenské. Listemslibnýmz r. 1310uznal
král Jan, že obyvatelé země české a moravské nejsou povinni ke
službě vojenské, leda když by se jednalo o bránění země (nobiles et
terrigenae non teneatur nec nos ipsos ad hoc debemus aliqua
ratione compellere, quod ad expeditionem procedant aliquam ultra,
quam meta terrarum Boemiaeet Moraviae se extendunt). Obnoven
jest slib tento také v potvrzení práv Moravanům, kdež se dí :
Ultra metas regni nostri Boemiaa et marchionatus Moraviae, ad
quorum defensionem etc. — pro subjugatione alicujus terrse alie
nigenae eos invitos nullatenus compellemus.) ——Zadrala se v tom
naopak povinnost vzájemná jak Moravanů tak Cechů, aby bránili
zemí svých na vzájem. — Chtěl-li král obyvatelův přiměti k ně
jaké válečné výpravě za hranice, musel o to s nimi jednati (nisi
hoc ab eis ut ultra metas ipsas ad expeditionem procedant, nostris
possumus precibus vel denariis obtinere. — Eos invitos nullatenus
compellemus). V tom ovšem nebyli zahrnuti manové královští.